CAPUT XXIII.

Quomodo DEUS, postulante glorioso S. Dominico, fecerit, ut egrederetur ex sua solitudine, ad convertendum etiam cum ipsius Religiosis, & cum proximis.

Anno 1509. quo attingent quadagesimum quintum annum aetatis, DEUS volens, ut Venabilis Marina de Escobar pervinceret naturalem repugnantiam, ac verecundiam, quae retraheretur ab agendo cum proximis, utque pro sua charitate ipsis aliquo modo prodesset, usus est operà gloriosi Sancti Dominici, qui tanto arsit animarum zelo, & quem speciali jam prosequeretur devotionis cultu, ut ex dictis precedenti capite constat. Progrediebatur autem hac in re

sensu, & quàm suavissimè, accommodando se imbecillitati ac naturae, quae ab illo fuerunt praedita. Erat jam abundè amore erga proximos instructa, licet is non tantus ipsi esse videretur, quantum habere voluisset. sed Dominus illi dixit: Cum cor tuum eà flagret charitate erga proximum, ut libenter vitae tuae pati velles jacturam, pro ipsius anima servanda, quare metuis, amesne illum, an non? Hoc verò est illum amare. Præterea jam provec̃ta erat aetatis, cum quinque supra quadraginta numeraret annos, quae aetas erat aptior inchoando isti operi, quòd quidem

quidem eo est aggressa modo, quem ipsa his refert verbis:

§. I.

Postquam me gloriosus Sanctus Dominicus aliquando suo more fuisset dignatus invisere, advertissetq; me ita Societati esse affixam, eò quòd ipsius doctrinà essem educata, ut putarem, à me in nulla Religione inventum iri Magistrum & Confessarium, qui meæ satisfaceret indigentia, volens idem gloriosus Sanctus mihi significare, omninò inveniendum, ut etiam cum ipsius agerem Religiosis, dixit mihi: Si quempiam velles inter meos, non deesset tibi Confessarius ac Magister spiritualis idoneus, pro tua necessitate, & consolatione. Noli cogitare talem defuturum. Magno mihi fuit solatio, videre ardentem istius sancti charitatem, ac desiderium, quo tenebatur, ut adirem ipsius Religiosos, quasi ego miserabilis quidquam illis essem profutura. Post triduum deinde vel quadriduum, dum aliquando manè pro more agerem cum DEO, dixit mihi Divina Majestas, esse suam voluntatem, ut aliquot diebus agam & converser cum quibusdam ex Ordine Sancti Dominici, pro aliquo ipsorum spirituali emolumento; id quod ego existimo factum esse, petente ac urgente glorioso Sancto Dominico. Et quia DEUS se initio solet insinuare suaviter, quando ejus Majestas similia animæ inspirat, non inferendo illi propterea magnam vim, ego id dissimulabam. Sed cum mihi iteratò diceret, se hoc velle, retuli illo die meo Confessario (is erat Pater Petrus de Leon) quod acciderat; qui mihi dixit, ut rem DEO commendarem, & videremus, quomodo ea inspiratio ulterius progrediretur. Præterierant aliquot exinde dies, & DEUS semper meæ animæ inspirabat, quod mihi dixerat, vehementerque me ad id impellebat, quamvis ego semper desiderabam, si esset voluntas DEI, non egredi ex meo angulo, & ibi sola agere cum Divina Majestate, sicut consueveram; ideòq; continuè conquerebar Divinæ Majestati, & sæpe illi dicebam cum lacrymis: Mi Domine, & Bonum meum, quò me vis